
Çelësi i test për konkursin komunal në gjeografi për klasën e VI (të gjashtë). 
 

1. Një vit drite 

2. Perihel 

3. Mekuri, Venera(Afërdita), Toka, Marsi 

4.  Asteroidet 

5. Lëvizja ditore ose  Rotacioni i Tokës 

6. Grinçi  

7. Rrethi verior Polar 

8. 23⁰27’ të gjërësisë jugore gjeografike 

9. Zona e butë veriore dhe zona e nxehtë 

10. 12:00  (mesdite) 

11. 22.5 km 

12.  Harta  topografike 

13. Harta  ekonomike 

14. 1000 metra 

15. I pjerrët 

16. 2 

17. satelit natyrorë 

18. Eratosteni 

19. Yje 

20. Dielli 

21. Siriusi 

22. 22 qershor 

23. Fotosferë 

24. Lloji i Tokës 

25. Venera(Afërdita) 

26. Saturni 

27. Jupiteri 

28. Neptuni 



29. Hëna 

30. Shkëmbinjët  vullkanikë 

31. Hënëa e  plotë 

32. Në ngritjen dhe rënien e nivelit të detit 

33. Planetoidet 

34. Marsi dhe Jupiteri 

35. Boshti  i paramenduar 

36.  Ndërrimi i stinëve të vitit 

37. Turni i ditës dhe i natës 

38. 360 

39. Shkalla e meridianit 

40. Shkalla Krahasuese 

 


